
منظور از برجام داخلی چیست؟
روز گذشته جواد کریمی قدوسی، نماینده مردم مشهد در مجلس در تذکری شفاهی در صحن علنی مجلس از 
رئیس جمهور خواست تا حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی خود را عزل کند. دلیل کریمی قدوسی برای این 
درخواستش صحبت های آشنا درخصوص برجام 2 یا همان برجام  داخلی بود.  کریمی قدوسی در تذکر خود 
گفته بود: »آقای حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در مصاحبه ای می گوید رئیس جمهور می خواهد برجام 

صفحه ۳داخلی را ادامه دهد، آقای رئیس جمهور! شما در پیام تبریک سال نو موضوع طرح  ...
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 تلاش زیرپوستی 
برای ریاست لاریجانی

در بیانیه کارگروه ویژه هیئت دولت درمورد سرقت 2 میلیاد دلاری عنوان شد

ابهام در عملکرد مسئولان وقت
بعد از خبر برداشت 2 میلیارد دلار از دارایی های ایران در آمریکا، به دستور رئیس جمهور کارگاه 

ویژه ای در هیئت دولت تشکیل و مامور بررسی حکم مصادره اموال کشورمان در آمریکا شد. 
این کارگروه که مسئولیت آن با دکتر طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی و متشکل از وزرای 
امورخارجه، اطلاعات، دادگستری و رئیس کل بانک مرکزی است، موظف شد حکم دادگاه 
 آمریکایی در زمینه مصادره 2 میلیارد دلار از اموال کشورمان را از ابعاد مختلف از جمله تعیین 
 عوامل دخیل در این خصوص به صورت جامع و دقیق بررسی و گزارش و پیشنهادهای لازم 

صفحه ۳صفحه ۳صفحه ۳را ارائه کند. حالا این کارگروه گزارش خود را در این خصوص   ... صفحه ۳

رایزنی ها درخصوص انتخاب رئیس مجلس در 
پشــت پرده همچنان ادامه دارد. اصولگرایان به 
نظر می خواهند بــر اختلافات خود با لاریجانی 
ســرپوش بگذارند و یک صدا پشت او بایستند، 
در عین حال در میان اعضای جبهه پایداری گاه 
سخن از حمایت از حاجی بابایی است. در اردوگاه 

صفحه 2اصلاح طلبان اما در حالی که  ...

محمد جــواد لاریجانی گفت: باید 
قانون مربوط به اعدام جرایم مواد 

مخدر بازنگری شود ...

حجت الاســلام رضا باقری بناب، 
نماینده مردم شهرســتان بناب در 

نهمین دوره  ...

مســعود میرکاظمــی نمیانــده 
مجلس با اشاره به اینکه عده ای از 

نتایج نامشهود و ...

لزوم بازنگری 
قانون اعدام 

مربوط به مواد

چند عکس مهم تر 
است یا خرید 
30هزار رأی؟

چرا هزینه تأخیر 
برجام محاسبه 

نمی شود؟

آتش  در »  انبار«

صفحه 4

پیشروی نیروهای دولتی و 
مردمی عراق علیه داعش 
در استان »انبار«
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سرانجام پرونده فساد صندوق بازنشستگی
مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری در آذرماه سال گذشــته در نشستی خبری »سه فســاد بزرگ مالی در صندوق 
بازنشستگی در دولت قبل« را افشا کرد. اکنون یکی از پرونده های فساد مالی یادشده درباره سوءاستفاده از یک ملک مسکونی 
تجاری که خسران بیش از دو میلیارد تومانی به صندوق بازنشستگی وارد کرده است در دست بررسی است و دادگاه مربوط به 
آن در روز سه شنبه جاری تشکیل می شود. کربلایی رئیس هیئت مدیره هلدینگ عمران و ساختمان صندوق بازنشستگی 
کشــوری در این باره گفت: این ملک باید تبدیل به احســن و عواید آن صرف ارتقای وضعیت بازنشستگان شود. این ملک 
چندهزار متری در بهترین نقطه تهران همانند نگین انگشتری است و نباید از آن سوءاستفاده شود، برآورد کرده ایم بهای این 

ملک بالغ بر متری 25 میلیون تومان باشد و از محل این قرارداد از سال 88 تاکنون دو میلیارد تومان خسران به صندوق بازنشستگی وارد شده است. در سال 
88 ملکی با 3850 مترمربع زیربنا و 1919 متر اعیانی در بهترین نقطه تهران واقع در الهیه، انتهای خیابان مریم شرقی، بدون رعایت ضوابط قانونی به یک 
شرکت سرمایه گذاری به یک چهارم ارزش واقعی آن اجاره داده می شود. پس از کارشناسی های انجام شده مشخص شد که در آن زمان اجاره بهای آن ملک 
40 میلیون تومان بوده ولی 10 میلیون تومان به آن شرکت اجاره داده شده است. رئیس هیئت مدیره هلدینگ عمران و ساختمان صندوق بازنشستگی کشوری 
با بیان اینکه پس از مدتی بخشی از این ملک کاربری تجاری می گیرد گفت: این قرارداد سال ها با شرکت مذکور تمدید می شود. پس از اطلاع ما، دیگر این 
قرارداد تمدید نشد و آخرین مهلت تخلیه اسفندماه سال 1393 تعیین شد. وی به صدور رای تخلیه کل ملک از سوی شعبه 108 مجتمع قضایی عدالت اشاره 
کرد وگفت: اکنون پرونده در دست بررسی و رسیدگی است و روز سه شنبه 28 اردیبهشت ماه دادگاه مربوط برگزار می شود و امیدواریم احقاق حق صورت پذیرد.

دیدار با بهاییان از نظر شرعی قابل تعقیب است
پس لرزه های دیدار فائزه هاشــمی با یک زندانی زن بهائی همچنان ادامه دارد و حتی واکنش روز گذشته رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هم نتوانست بر این مســئله سرپوش بگذارد. امروز آیت الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید در 
ابتدای درس خارج فقه خود به این مســئله واکنش نشــان داد و گفت: شــنیدیم دختر یکی از شخصیت های معروف 
سیاســی به دیدار دوستانه یکی از ســران مجرم فرقه ضاله بهائیت رفته و در مجلسی یکی از سران این فرقه ضاله از او 
عملا تشکر کرده است. اینجانب منتظر بودم ببینم کسی اعتراض می کند یا نه؟ دیدم متأسفانه خبری نیست. تا اینکه 
امروز شــنیدم پدر او اعتراض ملایمی کرده که جای شکرش باقی است. ولی چرا دیگران سکوت کردند؟ مگر این کار 

یکی از منکرات مســلم نیست؟ آیا جای نهی از منکر ندارد؟ بنده به سهم خود اینگونه کار ها را شدیدا محکوم می کنم و معتقدم این جرم از نظر شرعی 
قابل تعقیب است، زیرا تقویت دشمنان اسلام و دشمنان نظام از نظر شرعی جرم محسوب می شود و می توان مجرم را تعقیب کرد. اما این تنها واکنش 
به این اتفاق نبود و امروز سردار نقدی هم در واکنش به این ماجرا گفت: گروهی از نفوذیان از یک طرف با بهاییان می نشینند و از طرف دیگر می گویند 
انقلاب برای اســلام چه کرد و از اســلام مایه می گذارند. : تشجیع بهائیت، دم تکان دادن برای رژیم صهیونیســتی است.  باید با قاطعیت با این گونه 
تحریف ها و انحرافات برخورد شــود چرا که چنین اعمالی در زمینه تشــجیع بهائیت ظلمی در حق همه مردم ایران، شهدای انقلاب و مکتب نورانی و 
پاک اســلام است و به مصداق آیه ای از قرآن می توان گفت: کسی که با بهائیان دوستی کند خودش هم بهایی است. تشجیع بهائیت، دم تکان دادن 

برای رژیم صهیونیستی است.  

توجه به حقوق بشر باعث 
ارتقاء قدرت درونی ماست

وزیر امور خارجه گفت:ما مستقل هستیم و به کسی 
نیاز نداریــم، امنیت ما درون زا اســت. بــه برخی از 
همســایگان ما نگاه کنید امنیت خودشان را وامدار 
دیگران هســتید در صورتــی که امنیت مــا از درون 

برخاسته است. 
محمد جواد ظریف وزیر امورخارجه در نشســت هم 
اندیشــی نقش دادســرا در حفظ حقوق شهروندی، 
به نقش حوزه حقوق بشــر در ارتقــای قدرت درونی 
کشــور پرداخــت و گفــت: توجــه به حــوزه حقوق 
بشــر نه تنها وظیفه شــرعی ماســت بلکه از اجزای 
قــدرت درونی کشــور ما به شــمار مــی رود چرا که 
هــر چقــدر فاصله میــان دولــت و شــهروندان آن 
کم تر شــود قطعا بــه اقتدار آن افزوده خواهد شــد؛ 
این که برای کشــور ما مهم اســت که شــهروندان 
آن حتــی بــه غلــط و خطــا از حقوق خــود محروم 
نشــوند ایجاد اقتدار کرده و باعث می شــود کســی 
 احســاس نکند فاصله ای میان دولت و مردم وجود

دارد.
ظریف افزود: حضور مردم ما در انتخابات یک مبنای 
قدرت است و نشــان دهنده این است که این جامعه 
از امنیتی برخوردار اســت که مردمش احساس می 
کنند نگرانی ها و خواســته های خــود را برای تغییر 
نه از مسیر گردن زدن و شمشــیرزدن بلکه  از طریق 
صندوق رای و مشارکت سیاسی – اجتماعی می توانند 

جامه عمل بپوشانند.

امنیت ما درون زاست
وزیر امــور خارجــه تصریح کــرد: در واقــع یکی از 
دلایلی کــه جامعه مــا امنیتی دارد که در همســایه 
های مــا چنین چیزی نیســت این اســت که مردم 
ما احســاس می کننــد برای رســیدن به خواســته 
های سیاســی و اجتماعی خود نیازی به خشــونت 
ندارند. دولــت در جهان عرب با یــک بحرانی روبرو 
شــده به نحوی که بســیاری از کنشــگران داخلی 
 در جهــان عــرب بحــران مشــروعیت دولــت را 

می بینند.
وزیر امور خارجه اظهار داشــت: قوه قضاییه از یک 
طرف در ایجاد امنیت از طریق برخورد با جرم و جنایت 
و از طرف دیگــر ایجاد امنیــت از طریق یک فضای 
روانی است که مردم احساس کنند امنیت اجتماعی 

دارند نقش ایفا می کند.
ظریف خاطرنشان کرد: مردم احساس کنند امنیت 
دارند در حقوق شهروندی، پای صندوق رای، اظهار 
عقیده شان، ارائه دیدگاه اشــان و استفاده از دیدگاه 
های مختلف. این احســاس امنیــت یک بعد عمده 

قدرت ملی ما است.
وزیر امورخارجــه گفت: این احســاس امنیت جنبه 
و بازتــاب بیــن المللی پیدا مــی کند و بــا جمهوری 
 اســلامی ایران به عنوان یک کشــور مقتدر برخورد 

می شود.
وی افزود: یــک جنبه دیگر قدرت، قــدرت معنایی 
ما اســت. قدرت معنایی ما ابتدا و در آغاز از گفتمان 
اصیل انقلاب اســلامی و دیدگاه امام راحل)ره( و از 
دســتورات مقام معظم رهبری، مبتنی بر خودباوری 

است.
ظریــف تصریــح کرد: مــا مســتقل هســتیم و به 
کســی نیــاز نداریــم، امنیــت مــا درون زا اســت. 
بــه برخــی از همســایگان مــا نــگاه کنیــد امنیت 
هســتید  ن  یگــرا د ر  ا مــد وا را  ن  شــا د خو
 در صورتــی کــه امنیــت مــا از درون برخاســته

 است.

ابهام در عملکرد مسئولان وقت
در بیانیه کارگروه ویژه هیئت دولت درمورد سرقت 2 میلیاد دلاری عنوان شد

بعد از خبر برداشت 2 میلیارد دلار از دارایی های ایران در آمریکا، به دستور رئیس 
جمهور کارگاه ویژه ای در هیئت دولت تشــکیل و مامور بررســی حکم مصادره 
اموال کشورمان در آمریکا شد. این کارگروه که مسئولیت آن با دکتر طیب نیا وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و متشکل از وزرای امورخارجه، اطلاعات، دادگستری 
و رئیس کل بانک مرکزی اســت، موظف شــد حکم دادگاه آمریکایی در زمینه 
مصادره 2 میلیارد دلار از اموال کشورمان را از ابعاد مختلف از جمله تعیین عوامل 
دخیل در این خصوص به صورت جامع و دقیق بررسی و گزارش و پیشنهادهای 
لازم را ارائه کند. حالا این کارگروه گزارش خود را در این خصوص در قالب بیانیه 

ای منتشر کرده است. 
در این بیانیه تاکید شــده اســت که اقداماتی از این دســت نه تنهــا در تاریخ 
رسیدگی های قضائی بی ســابقه است، بلکه تخلف آشــکار نسبت به قواعد 
آمــره حقوق بین الملل و مصداق کامل یک راهزنی بین المللی به شــمار می 
رود. این بیانیه همچنین ضمن بیان تاریخچه سرمایه گذاری های جمهوری 
اســلامی ایران در خارج از کشور به صراحت اعلام کرده است که در مقطعی 
مشخص شــده اســت اوراق خریداری شــده در مخاطره قرار دارد اما بانک 
مرکزی در دولت قبل علیرغم هشــدارهای متعدد تنهــا بخش اندکی از آنها 
را به فروش رسانده اســت. بیانیه در ادامه با بیان اینکه ابهاماتی در خصوص 
اقدامات موثری که می باید توسط مسئولان وقت برای حفظ اموال ملت ایران 
انجام می گرفته این سوال را مطرح می کند که چرا با وجود هشدارهای منابع 
خارجی، مراکز ذیربــط داخلی و نهادهای عالی درفاصلــه زمانی خطیر پاییز 
1386 تا خــرداد 1387 اقدام موثری برای خارج کــردن اموال ملت ایران از 
دســترس نظام مالی و قضایی آمریکا که غیرقابل اعتمــاد بودن آن به اثبات 

رسیده بود، به عمل نیامده است؟
گفتنی اســت رئیس جمهور پیش تر گفته بود که به زودی گزارش این کارگروه 
درخصوص اهمال دولت قبل که زمینه ساز این دزدی شده است، منتشر خواهد 
شــد. هرچند در بیانیه این کارگروه به جز چند بنــد کوتاه و کلی، مطلبی در بیان 

جزئیات خطاهای دولت احمدی نژاد بیان نشده است.

تمام حکم های آمریکا علیه ایران
این بیانیه در بخش اول خود به دو قانون کنگره اشــاره کرده اســت که که یکی 
به اتباع ایالات متحده که در عملیات تروریســتی خسارت دیده اند اجازه داد در 
دادگاه های آمریکا علیه کشورهایی که درفهرست دولت های حامی تروریسم 
قرار دارند اقامه دعوا و ادعای خســارت نمایند و دیگری به دادگاه های آمریکا 
اجازه داد برای به اصطلاح قربانیان تروریسم مبالغ هنگفتی معادل ده ها برابر 
خسارات وارده به عنوان "خسارات تنبیهی" علیه "کشور حامی تروریسم" تعیین 
کنند. این بیانیه افزوده است:  بر اساس دو مصوبه فوق، که هر دو مخالف مبانی 

شناخته شــده حقوق بین الملل اســت، دادگاه های امریکا احکامی به ارزش 
میلیاردها دلار علیه جمهوری اسلامی ایران )و برخی دولت های دیگر فهرست 
به اصطلاح حامیان تروریســم( و به نفع مدعیان خسارت در اقدامی در لبنان و 
فلسطین اشغالی صرفا بر اساس ادعاهای سیاسی و بدون آنکه هیچگونه سند 

و مدرکی دال بر دخالت ایران ثابت شود صادر کردند.
در ادامه این بیانیه به برخی از احکام دادگاه های آمریکا علیه ایران در این سال 

ها اشاره شده است:
1. در تاریخ 9 خرداد 1382 و به بهانه واهی شــکایت خانواده های 241 نظامی 

کشته شده در انفجار مقر تفنگداران آمریکایی در بیروت در سال 1362.
2.  در تاریــخ 16 شــهریور 1386 ایران به پرداخت 2/6 میلیــارد دلار به عنوان 
غرامت به بیش از هزار نفر از اعضای خانواده کشته شدگان حوادث تروریستی 
محکوم شــد، که "پرونده پترسون" نامیده می شــود و مبنای ضبط غیرقانونی 

اوراق قرضه بانک مرکزی به ارزش حدود 1/75 میلیارد دلار قرار گرفته است.
3.  در تاریــخ 23 خرداد 1387 شــعبه جنــوب نیویورک دادگاه فــدرال آمریکا 
نخســتین دستور دســتبرد و مصادره اوراق قرضه مربوط به بانک مرکزی را در 

اجرای حکم خسارت 2/6 میلیارد دلاری در پرونده پترسون صادر نمود.
4.  در تاریخ 6 آبان 1387 همین دادگاه دســتور مصــادره اوراق قرضه به مبلغ 
1/75 میلیارد دلار را که نزد شرکت لوکزامبورگی "کلیراستریم" در حساب بانکی 

آن شرکت در سیتی بانک نیویورک بود صادر کرد.
5.  در دی مــاه 1390  کنگــره آمریکا در تــلاش برای رفع ایــرادات مربوط به 
مصونیت بانک مرکزی و عدم ارتباط مستقیم اوراق قرضه با آن بانک، در قانون 
"کاهش تهدید ایران و حقوق بشر سوریه اقدام به تعیین مصداق نموده و مشخصاً 
اوراق قرضه متعلق به بانک مرکزی در حســاب شــرکت کلیراستریم در سیتی 

بانک نیویورک را برای پرداخت بخشی از ادعای خسارات مدعیان تعیین کرد.
6.  در تاریخ 16 بهمن 1390  اوباما رئیس جمهور امریکا، دستور اجرائی شماره 
13599 را صادر نمود که بر اساس آن کلیه دارایی های جمهوری اسلامی ایران 

منجمله اموال بانک مرکزی در قلمرو ایالات متحده مسدود شد.

چرا برغم هشدارها اقدامی صورت نگرفت؟
در بخش بعدی این بیانیه فرآیند ســرمایه گذاری خارجــی ایران ازطریق خرید 
اوراق قرضه وچالش های آن تشریح شده اســت. این بیانیه می نویسد:  بانک 
مرکزی از سال 1378 تا سال 1387، ضمن نگهداری بخش عمده دارایی های 
خود به ارزهای معتبر بین المللی غیردلاری همچون ین و یورو،قسمتی از دارایی 
های خود را نیز به صورت اوراق قرضه دلاری ســرمایه گذاری نموده است، که 
ناشــران آن در زمره نهادهای مالی معتبر اروپائی یا نهادهای عمده بین المللی 
بوده اند. این بیانیه با اشاره به به حکم های دادگاه های امریکایی و نیز قطعنامه 

هایی که علیه ایران پس از آن صادر شد تاکید می کند که  بانک مرکزی تمامی 
اوراق قرضه خود نزد کلیراســتریم را در بهمن 1386  به یک بانک ایتالیایی به 
نام UBAE منتقل نمود و مقدار کمی از آن را به فروش رساند و بانک مزبور هم 
این اوراق را در حســابی به نام UBAE Client در همان مؤسسه کلیراستریم 
سپرده گذاری نمود. پس از آن  دفتر نظارت بر دارایی های خارجی وزارت خزانه 
داری آمریکا )OFAC( در ســال 1387 به سیتی بانک دستور داد که حساب 
مرتبط با بانک مرکزیِ مؤسسه کلیراستریم را مسدود نماید. احکام دادگاه ها نیز 
به شــرح مندرج در بخش قبل مبنی بر توقیف 1/75 میلیارد دلار از 23 خرداد 

87 صادر گردید.
این بیانیه در ادامه و در قســمت ســوم خود به ابهامات موجود در این خصوص 
می پردازد می نویسد: 1.  پس از آنکه از سال 1386 به بعد، مشخص شد اوراق 
خریداری شده در مخاطره قرار دارد، بانک مرکزی علیرغم هشدارهای متعدد 
تنها بخش اندکی از آنها را به فروش رسانده است. 2.  اقدام بانک مرکزی در سال 
1387 درمورد آزاد سازی و انتقال قسمت عمده اوراق مذکور، صرفاً به نگهداری 

آن در همان مؤسسه کلیراستریم تحت یک حساب دیگر انجامیده است.
بیانیه کارگروه ویژه هیئت دولت در بخش بعدی خود به جمع بندی این مسائل 
می پردازد و با بیان اینکه اقدامــات خصمانه کنگره و دولت امریکا علیه ملت 
ایــران راهزنی بین المللی اســت می نویســد:  در رابطه با اقدامات گذشــته 
دســتگاه های مســئول داخلی در این پرونده این ســؤال جدی مطرح است 
که با وجود انــواع تحریم های خصمانه آمریــکا و آرای دادگاه ها و مصوبات 
کنگره علیه جمهوری اسلامی ایران، و علیرغم حصول اطلاع از تلاش های 
هماهنگ برای دســتبرد به اموال مردم ایران، و با وجود هشــدارهای منابع 
خارجی، مراکز ذیربط داخلی و نهادهای عالی - که در گزارش ها و مکاتبات 
مســئولان و مقامات ارشد کشور موجود اســت- ، چرا درفاصله زمانی خطیر 
پاییز 1386 تا خرداد 1387 اقدام موثری برای خارج کردن اموال ملت ایران 
از دســترس نظام مالی و قضایی آمریکا که غیرقابل اعتماد بودن آن به اثبات 

رسیده بود، به عمل نیامده است؟
بیانیه مذکور در بخــش بعدی به اقداماتی که باید به عمــل آید می پردازد و می 
نویسد: با توجه به بررسی های به عمل آمده و از آنجا که این پرونده صرفاً یک مورد 
خاص حقوقی یا سیاسی یا بانکی نبوده و با موضوع امنیت ملی مرتبط می باشد، 
ضرورت دارد ادامه بررســی و تصمیم گیری در این خصوص علاوه بر دولت در 
"شورای عالی امنیت ملی" نیز دنبال شود. در این راستا پیشنهاد می شود شورای 
عالی امنیت ملی تصمیمات حقوقی و سیاسی لازم را جهت احقاق حقوق ایران 
در صحنه بین المللی درخصوص کلیه دارایی های تحت توقیف توسط آمریکا 
بعمل آورد و قوه قضائیه نسبت به هرگونه اهمال، تخلف، یا تضییع فرصت ها در 

زمینه حراست از اموال کشور پیگیری و اقدام نماید.

واکنش روزپیگیری روز

برجام تصمیم عاقلانه نظام بود
آیت الله آملی لاریجانی با اشــاره به موضوع برجام و تاکید بر پرهیز از سیاسی کردن برجام گفت: برجام با شــرایطی که پذیرفته شده تصمیم عاقلانه نظام بود که برای انجام آن تیم مذاکره کننده و 
بویــژه رئیس جمهور محترم تلاش زیادی کردند اما ایــن موضوع منافاتی ندارد با اینکه بگوییم برجام را باید در حد و اندازه خودش ببینیم و ارزیابی کنیم. رییس قوه قضاییه با اشــاره به اینکه »در 
برجام انتظارات جمهوری اسلامی ایران آن گونه که باید، عملی نشده است« تاکید کرد: برخی ها از لزوم جشن گرفتن برای برجام سخن می گویند، اما براستی چه جشنی باید گرفت و برای چه؟ 
آیا بدعهدی و تخلف آمریکایی ها را باید جشــن بگیریم. آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه »البته برخی نقد ها در خصوص برجام را منصفانه نمی دانم و عقیده دارم که برجام برخی موانع را از ســر راه ما 
برداشت و موجب تسهیل در معاملات و خرید و فروش ها شد« افزود: با این حال برجام موجب برداشته شدن گام های بلند نشده است و همه باید کمک کنند تا برجام به اهداف بلند خود برسد. رئیس 
دســتگاه قضا با اعلام اینکه موضوع برجام را نباید سیاسی کرد گفت: باید با خویشتنداری و تحمل منتقدان برجام و نگاهی ملی به برجام و دستاوردهای آن پرداخت و تلاش کرد تا طرف مقابل به راه 

مستقیم برگردد و از بدعهدی دست بردارد.

سیاسی
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رفع تحریم ها بنا بر انتظارات پیش نرفته است

معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه گفت: دولت آمریکا آنطور که باید و شاید به وظایف خود در برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( عمل نکرده است و آنطور که لازم بوده بگوییم برجام به صورت موفقیت 
آمیز اجرا شده است، هنوز مشاهده نکرده ایم. مجید تخت روانچی افزود: بر اساس برجام هر دو طرفی تعهداتی داشتند؛ طرف ایرانی به تعهدات خود به طور کامل پایبند بوده که گزارش های سازمان انرژی 

اتمی آن را تایید می کند. عضو تیم مذاکره کننده هسته ای ایران با گروه 1+5 تاکید کرد: انتظار ما این است که طرف مقابل هم بطور کامل به تعهدات خود عمل کند. تخت روانچی افزود: تحریم ها بر روی 
کاغذ برداشته شده اما در عمل هنوز آنطور که باید و شاید و آنطور که انتظار می رفت پیش نرفته است؛ هنوز آنچه که در خود برجام به عنوان اجرای موفقیت آمیز برجام از آن یاد شده است به طور کامل 

ندیده ایم. معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه گفت: یک مقدار محافظه کاری بانک های بزرگ اروپایی هم مطرح اســت. وی ادامه داد: همه اینها دست به دست هم داده است تا 
آنگونه که باید در زمینه همکاری های بانکی مشــاهده شود، میسر نشود؛ اگرچه در طول چند هفته اخیر تحولات خوبی در این زمینه صورت گرفته است و امیدواریم این موضوع حل و 

به طور دقیق توافق برجام اجرایی شود.

لزوم بازنگری قانون اعدام مربوط به مواد
محمد جــواد لاریجانی گفت: بایــد قانون 
مربوط به اعــدام جرایم مواد مخدر بازنگری 
شــود. دبیر ســتاد حقوق بشــر قوه قضاییه 
اظهار کرد: در زمینــه اعدام های مربوط به 
مواد مخدر باید قانــون برای کارآمدتر کردن 
مبارزه با مواد مخدر مورد بازنگری قرار گیرد 

البته برخورد قوی ما با جرایم مواد مخدر هم چنان ادامه دارد. وی با بیان اینکه 
چهره جمهوری اسلامی ایران چهره پاکی است و باید از تبلیغاتی که علیه ایران 
می شود پرده برداری کنیم گفت: پیشنهاد می دهیم که قانون مصوب مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در این  زمینه مورد بازنگری قرار گیرد و در مورد آن 
مصلحت امروز ما مورد بحث قرار گیرد. وی افزود:  باید به دو دلیل این موضوع 
ملحوظ شود یکی دلیل کارایی اعدام هاست و دیگری سوء استفاده دشمنان 

است که فکر می کنند که ما هر کسی که راه می رود را اعدام می کنیم. 

چند عکس مهم تر است یا خرید 30هزار رأی؟
حجت الاســلام رضا باقری بناب، نماینده 
مــردم شهرســتان بنــاب در نهمیــن دوره 
مجلــس شــورای اســلامی در نامــه ای 
خطاب به دبیر شــورای نگهبان نوشت: آیا 
پخش چندعکــس واقعی یــا غیرواقعی در 
شبکه های مجازی برای ردصلاحیت یک 

شخص مهم است یا در روز روشن و به صورت سازمان دهی شده، خرید 30 
هزار رای تخلفش بیشــتر است؟ وی در ادامه نوشته است: چگونه شورای 
محترم نگهبان باتوجه به نظارت استصوابی که دارد و به قول حضرت عالی 
تا آخر نمایندگی وجود دارد، می تواند فقط به خاطر چند عکس معلوم الحال 
نسبت به ردصلاحیت شخصی اقدام کند ولی متاسفانه در شهرستان دیگری 
که تخلف ها به مراتب بیشتر و آن هم در مرئی و منظر هم مردم و در روز روشن 

انجام می شود، هیچ گونه عکس العملی نشان داده نمی شود؟

چرا هزینه تأخیر برجام محاسبه نمی شود؟
مســعود میرکاظمــی نمیانــده مجلــس با 
اشــاره به اینکه عده ای از نتایج نامشهود و 
غیرواقعــی برجام ســخن می گویند گفت: 
به راســتی چرا امروز عــده ای برجامی را که 
نتیجــه ای ندارد پرنتیجه نشــان می دهند، 
این افراد در زمین خــودی بازی می کنند یا 

دشمن! وابسته است یا فکربسته؟ در هر صورت نفوذ است. تا کی می شود 
با گفتاردرمانی کار کشــور را معطل و حل مشکل مردم را به تاخیر انداخت؟ 
نماینده مــردم تهران افزود: افرادی که در تایید عجولانه برجام دســت و پا 
می زدند و می گفتند از تاخیر تصویب برجام روزانه میلیارد ها دلار خسارت به 
کشور وارد می شود، امروز ســکوت می کنند. او ادامه داد: کجاست آن رگ 
غیرت ملی، چرا هزینه های تاخیر پسابرجام را محاسبه نمی کنند؟ اینجاست 
که باید اعتراف کرد برای برخی خطوط قرمز نظام بعد از خط بنفش قرار دارد.

عده ای هروقت می بازند، 
دم از تقلب می زنند

غلامعلی حدادعادل نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی امروز در آخرین نطق خود در مجلس 
نهم اظهار داشــت: اصولگرایان اگــر چه در تهران 
به مجلــس راه نیافتند به اعلام نتیجــۀ انتخابات از 
ســوی مراجع قانونی نظــام احترام گذاشــتند و اگر 
 اعتراضــی هــم داشــتند از طریق مجــاری قانونی 

دنبال کردند. 
حدادعــادل با یادآوری حوادث ســال 88، گفت: در 
فتنــه 88، به نظام تهمت تقلب زده شــد، تهمتی که 
هیــچ گاه اثبات نشــد. معترضان به جــای تبعیت از 
قانون، به قشون کشــی خیابانی پرداختند و دست به 
تخریب و آتش ســوزی و خونریزی زدند. آنها انتقال 
نرم قدرت و به عبــارت دیگر »جمهوریــت« نظام را 
نشانه گرفته بودند به همین جهت از سوی دشمنان 
انقلاب تأییــد و حمایت می شــدند. چنیــن رفتاری 
نبایــد فراموش شــود و هر کــس بخواهد از ســران 
فتنه دفاع کند باید به این ســؤال پاســخ دهد که چرا 
 آنها با تهمت بی اســاس تقلب، دل دشمنان نظام را 

شاد کردند.
وی ادامه داد: شــگفتا کــه ما در ایران بــا حضراتی 
روبرو هســتیم که هــرگاه نتیجۀ انتخابــات را به نفع 
خــود بدانند دم از ســالم بــودن انتخابــات می زنند 
 امــا هــر گاه نتیجه به نفــع آنها نباشــد مدعی تقلب 

می شوند.

آمریکا به دنبال نفوذ از پل برجام است 
حداد عادل یادآور شد: نکتۀ دوم این است که دولت و 
اصلاح طلبان با شعار »امید« وارد انتخابات مجلس 
دهم شــدند و مقصود آنهــا از امید، گشــایش های 
اقتصادی و معیشتی حاصل از برجام بود. دولت هم 
برجام را از اول نوعی معاملۀ »برد ـ برد« می دانســت. 
مقصــود از برد ایران روشــن بود و رفــع تحریم های 
ظالمانــه و احقاق حقوق ملت ایران بــود، اما دربارۀ 
مقصــود آمریکائی ها از بــرد مورد نظــر آنها چندان 

حرفی زده نشد.
نماینده مــردم تهران در مجلــس در بخش دیگری 
از ســخنان خود عنوان کرد: این روزهــا که ایران به 
تعهدات خود در برجام عمل کرده با رفتار آمریکائی ها 
و با خلف وعده ها و تحریم هــای جدید آنها به تدریج 
معلوم می شــود کــه منظور آنهــا از »بــرد« چه بوده 
اســت. مــراد آمریکائی ها از بــرد در برجــام نفوذ در 
ایــران و تغییــر رفتار جمهوری اســلامی ایــران در 
داخل کشــور و در منطقه اســت. در یــک کلام آنها 
تصــور می کنند که برجــام پل نفــوذ و ورود و دخالت 
در امور ایران اســت. آنها دوســت دارنــد جمهوری 
اسلامی ایران هم شــبیه بعضی کشورهای منطقه 
نوکر آمریکا شــود و بــا برپا کردن جنگ در ســوریه 
و یمن و کشــتار مــردم بی گناه و بی پنــاه در خدمت 
مطامع آمریکا و صهیونیسم قرار گیرد. آمریکائی ها 
به اندازه ای گســتاخ شــده اند که به وزیر امور خارجۀ 
ایران اعتراض می کنند که چرا شــهادت شیر بیشۀ 
 مقاومــت، مصطفــی بدرالدین را تبریک و تســلیت 

گفته است.
وی اضافه کرد: بردی که آمریکائی ها به دنبال آن 
هســتند براندازی اساس انقلاب اسلامی و وداع با 
اندیشــه ها و آرمان های امام راحل است. در برجام 
هر کــس به آمریکائی ها اعتماد کرده و امید بســته 
باشــد، ناامید خواهد شــد. امیدها باید بــه خدا و به 
ملت باایمان و قهرمان ایران باشد. راه رفع مشکلات 
اقتصادی، اقتصاد مقاومتی است که همه باید برای 

تحقق آن همت کنند.

بهار نیوز نوشت: »امید« ادامه دارد...
نکته ای که این روزها کمتر بدان اشاره می شود، آن است که نه انتخابات هیئت رییسه، آخرین دستور کار مجلس دهم است و نه کرسی 

ریاست؛ تنها کرسی مجلس! بی تردید پیروزی آقای عارف در انتخابات هیئت رییسه و جلوس ایشان بر کرسی ریاست، بهترین اتفاقی است 
که می تواند رخ دهد.

 تدبیر 24 نوشت: هاشمي، هاشمي است!
اگر معدل گرفته شود، میانگین شخصیت هایي که در مجلس خبرگان حضور دارند، نسبت به مجلس قبل، از همراهي بیشتري با فضاي 

کشور برخوردار هستند. آیت ا...هاشمي در چنین مجلسي، نقش و تاثیر گذاري خود را خواهد داشت.

 فارس نوشت: »دور برگردان« اصلاح طلبان از ریاست مجلس
اصلاح طلبانی که مدتی پیش می گفتند ریاست عارف بر مجلس دهم به دلیل پیروزی لیست امید در انتخابات، قطعی است، حالا به دنبال 

راهی برای فرار از هزینه شکست محتمل در انتخابات هیأت رئیسه مجلس هستند.

 پارس نیوز نوشت: بررسی حقوقی رد صلاحیت یک نامزد انتخابات
این امر در نظام سیاسی جمهوری اسلامی نیز کاملا مشخص شده است؛ لذا همه افرادی که در صدد ورود به مناصبی در عرصه سیاسی 

هستند، بایستی واجد یک سلسله شرایط و صلاحیت ها باشند و یک مرجعی احراز صلاحیت ایشان را به انجام برساند.

عکس روزسایت نگار

رییس جمهوری در 
دیدار امیر جانباز عباس 
طائفه

خبرنامه

منظور از برجام داخلی چیست؟
واکنش مشاور رییس جمهور به نماینده عضو جبهه پایداری

روز گذشــته جــواد کریمــی قدوســی، نماینــده مــردم مشــهد در مجلس در 
تذکری شــفاهی در صحن علنی مجلس از رئیس جمهور خواســت تا حســام 
الدین آشــنا مشــاور فرهنگی خود را عزل کنــد. دلیل کریمی قدوســی برای 
 ایــن درخواســتش صحبت های آشــنا درخصوص برجــام 2 یا همــان برجام 

داخلی بود. 
کریمــی قدوســی در تذکر خود گفته بود: »آقای حســام الدین آشــنا مشــاور 
رئیس جمهور در مصاحبه ای می گوید رئیس جمهــور می خواهد برجام داخلی 
را ادامه دهد، آقای رئیس جمهور! شــما در پیام تبریک ســال نو موضوع طرح 
برجام 2 را مطرح کردید، اما 12ساعت بعد از آن، رهبر معظم انقلاب در بیانات 
حکیمانه شان در مشــهد مقدس از برجام 2، 3 و 4 رمزگشایی و نقشه دشمن را 
در این زمینه افشا کردند. ... آقای رئیس جمهور! مشاور شما مدعی است شما 
می خواهید برجام داخلی را ادامه دهید، آقای رئیس جمهور! به صراحت موضع 
بگیرید، جواب بدهید که نظر شــما از برجام داخلی چیســت؟ ... آقای روحانی 
رعایت مواضع رهبری توســط شــما و دولت از الزامات قانونی و شرعی است و 
بی توجهی به این اصول هزینه ســنگینی دارد؛ بــرای چندمین بار تذکر ملت را 
بشنوید و دست رد به سینه نامحرمان بزنید و مشاوران اینگونه خود را عزل کنید؛ 
چون اگر این گونه اقدامات را انجام ندهید به معنای قبول مواضع اینهاست«.

حالا اما حسام الدین آشنا در یادداشتی خطاب به کریمی قدوسی پاسخ او را داده 
است و ضمن آوردن سخنان رئیس جمهور و رهبری درخصوص برجام داخلی 
تاکید کرده است که منظور هریک از برجام داخلی متفاوت است چنین شبهاتی 

را امثال کریمی قدوسی به افکار عمومی القاء می کنند.

روش برجام داخلی، آشتی و وحدت است
آشنا در این یادداشت به ســخنان روحانی در 14 بهمن 1394اشاره کرده که 
گفته بود: »اکنون زمانی است که باید برجام 2 شروع شود، برجام همان برنامه 
جامع اقدام مشــترک بین ایران و گروه 1+5 بود و امــروز نیازمند برنامه جامع 
مشــترک ملی هســتیم ... همه ، موافق و مخالف دولت و منتقد باید دست به 
دست هم دهیم. ما برای اهداف ملی و توسعه کشور اختلاف نداریم، ما برای 
حل معضل آب، محیط زیســت، تســلط به فضا، موفقیت در بیو، نانو، آی تی 
و آی ســی تی اختلاف نداریم. خوشبختانه در مشکلات اصلی کشور نظرات 
به هم نزدیک اســت. ما به دنبال اشــتغال و رونق اقتصادی هستیم؛ در این 

موضوع که اختلافی نداریم«. 
روحانی همچنین در پیــام نوروزی خود چنین گفته بود: »آنچه برای همه ملت 
ما مهم است اشتغال پایدار است و این کار در سال آینده با »برجام 2« ان شاءالله 
شــروع خواهد شــد... گرچه ملت بزرگ ما که همیشه پیشــگام بودند، »برجام 
2« را در 7 اســفند ســال گذشــته کلید زدند. »برجام دو« همان اقدام مشترک 
ملی در داخل کشــور است که با وحدت، آشــتی و با همدلی شروع خواهد شد؛ 
برجامــی که قبل از اقتصاد از اخلاق آغاز می شــود. انقلاب ما برای اســلام و 
اخــلاق بود، بعثت پیامبــران ما برای اخــلاق بود. پیامبر ما فرمــود بعثت من 
فقــط برای تکمیل مکارم اخلاقی بود. در جامعه انقلابی ما نباید اثری از دروغ، 
 اتهــام، بدگمانی، بدزبانــی و تندخویی باقــی بماند. در جامعه مــا نباید اثری از 

فساد باقی بماند«.
آشــنا در ادامه مــی نویســد: تحلیل این ســخنان نشــان می دهد کــه دکتر 

 روحانــی منظــور کاملا مشــخصی از بیــان برنامه جامــع اقدام ملی داشــته 
است. 

این برنامه یک روش و 10 هدف دارد. روش آن وحدت، آشتی، همدلی واجماع 
سازی بر سر مشــکلات و راه حل ها در داخل کشور میان نخبگان، دولتمردان 
و اقشــار مختلف مردم است و اهداف آن به شرح زیر است: 1-حل معضل آب 
، 2- محیط زیست ، 3- تســلط به فضا ، 4- موفقیت در بیو ، نانو ، آی تی و آی 
سی تی 5- اشــتغال 6- رونق اقتصادی 7- رشــد 5 درصدی 8- رشد فضائل 
اخلاقی در جامعــه 9- مبارزه بــا دروغ، اتهام، بدگمانی، بدزبانــی و تندخویی 

10- مبارزه با فساد.
مشاور فرهنگی روحانی پس از این به سخنان رهبری در این خصوص اشاره می 
کند. آنجا که در سخنان نوروزی خود در اول فروردین 1395 گفتند: »حرفشان 
این است ... در قضیه ی هسته ای توافق شــد و اسم این را گذاشتیم »برجام«؛ 
برجام دیگری در قضایــای منطقه، برجام دیگری در قضایای قانون اساســی 
کشور؛ برجام 2 و 3 و 4 و الی غیرذلک بایســتی به وجود بیاید تا ما بتوانیم راحت 

زندگی کنیم«.
آشــنا در ادامه می نویســد: همان گونه که ملاحظه می فرمایید نظر ریاســت 
محتــرم جمهور اساســا معطــوف به مســائل داخلی اصلی کشــور اســت که 
همگان در اهمیت آن متفق هســتند و برای حل آن هــا نیاز به ایجاد عزم ملی 
و یک برنامه ریزی مشــترک اســت در حالی کــه نگرانی مقــام معظم رهبری 
 معطوف به ترفند روانی دشــمن اســت که بدنبال تحمیل خواسته های خود بر 

ملت ایران است.

رایزنی ها درخصوص انتخاب رئیس مجلس در پشت پرده همچنان ادامه دارد. 
اصولگرایان به نظر می خواهند بر اختلافات خود با لاریجانی سرپوش بگذارند 
و یک صدا پشت او بایســتند، در عین حال در میان اعضای جبهه پایداری گاه 
ســخن از حمایت از حاجی بابایی اســت. در اردوگاه اصلاح طلبان اما در حالی 
کــه بدنه اصلاح طلبی بر حمایت از عارف تاکید دارند، همچنان بخش هایی از 

حامیان دولت نظرشان بر لاریجانی است. 
امروز اما در سایت های خبری شایعه ای مطرح شد که حاکی از آن بود که چند 
تن از معاونان و وزرای روحانی در دیدارهایی با شخصیت ها ازجمله رئیس جمهور 
اصلاحات و نیز مسئولان رسانه ها سعی در جلب حمایت و کسب رای لازم برای 

ریاست لاریجانی بر مجلس دهم داشته اند. 
علــی صوفــی وزیر تعــاون دولــت اصلاحــات درایــن خصوص مــی گوید: 
»درجلســات هــر هفته آقای خاتمــی با فعالان اصــلاح طلب گویا ایشــان از 
آقای نجفی خواسته اند که برای تعامل بیشــتر حامیان دولت با اصلاح طلبان 
در مورد ریاســت مجلس با دولــت رایزنی های لازم را انجــام دهند. به هرحال 
نظــر قطعــی اصلاح طلبان برای ریاســت مجلــس آقای عارف اســت. حتی 

آقای خاتمــی در دیــدار اخیر با آقــای ناطق نــوری و برخــی وزرای دولت که 
تلاش برای جلب نظر ایشــان برای ریاســت لاریجانی بــر مجلس دهم بودند 
 بر قطعــی بودن نظــر شــورای عالی بــرای ریاســت عــارف در مجلس دهم 

تاکید کردند«.

نظر هاشمی در راستای نظر اصلاح طلبان است
این عضو شورای عالی سیاســت گذاری همچنین به رایزنی در این مورد با آیت 
الله هاشــمی اشــاره می کند و می گوید: »در همین راســتا رایزنــی با آیت الله 
هاشمی رفسنجانی انجام می شود که در نتیجه این رایزنی ها اعلام شد که نظر 
ایشان در راستای نظر شــورای عالی سیاست گذاری بوده و برای تعامل بیشتر 
حامیان دولت با اصلاح طلبان آیت الله هاشــمی نشست هایی با آقای روحانی 

داشته است«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشــاره به اینکه در جمع حامیان دولت برخی 
طرفدار ریاست لاریجانی و برخی طرفدار ریاست عارف بر مجلس دهم هستند، 
گفت: »برخی وزرا از جمله آقای واعظی موضع حمایت از ریاســت لاریجانی را 

رسما اعلام کردند، اما خود آقای روحانی این طور نیست و در مورد عدم مداخله 
دولت در این رابطه هشــدار داده اســت، امیدواریم آقای روحانی بتواند هرچه 
زود تر چند صدایی در دولت در این مورد را به تک صدایی تبدیل کند«. او افزود: 
»به نظر می رســد در حزب اعتدال و توسعه هنوز موضع رسمی در مورد ریاست 
مجلس اتخاذ نشده است، برای همین کار گروه تعامل و رایزنی در شورای عالی 
سیاســت گذاری همچنان با آن ها در ارتباط است و در این مورد مذاکرات خود 

را ادامه می دهد«.
در عین حال نشانه هایی از فشار روی عارف برای کناره گیری از رقابت دیده می 
شــود. موضوعی که چند روز پیش عارف این گونه به آن پاسخ داد: »نمی دانم 
در قاموس اصلاح طلبی عقب نشــینی جایی دارد یا خیر اما در چارچوب نظام 
ارزش های اســلامی آنجا که کســی عقب نشــینی کند اصلاح طلب نیست، 
البتــه تغییر آرایــش و موقعیت و تصمیم بــا توجه به شــرایط در ذات گفتمان 
اصلاح طلبــان وجود دارد؛ چون بنای ما این اســت کــه از منافع فردی عبور 
کنیم و کســی که از منافع فردی خود در راســتای منافع جمعــی کوتاه نیاید، 

اصلاح طلب نیست«.

تلاش زیرپوستی برخی دولتمردان برای ریاست لاریجانی
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رصدخانه

آتش در »انبار«
پیشروی نیروهای دولتی و مردمی عراق علیه داعش در استان »انبار«

همزمان با حصول برخی موفقیت ها در مبارزه علیه داعش در ســوریه، در 
دیگر کشــوری که این گروه تروریستی در آن فعال اســت، یعنی عراق نیز 
نشانه های امیدوارکننده ای در عرصه میدانی بروز کرده است. در حالی که 
طی هفته های اخیر، بحران سیاسی برآمده از اقدامات گروه وابسته به مقتدا 
صدر، عراق را در آستانه چالشــی جدید قرار داده بود، اکنون خبر می رسد 
که عملیــات نیروهای دولتی و مردمی در مناطق مختلف اســتان »انبار« 
با پیشــروی هایی همراه شده اســت. همزمان، دولت آمریکا با بیان اینکه 
داعش در عراق در موضع تدافعی قرار گرفته، از پیشرفت در روند اقدامات 
جهت آزادسازی شــهر مهم موصل خبر داده است. همین موضوع، یعنی 
در موضع ضعف قرار گرفتن داعش، امروز از زبان وزیر دفاع عراق هم بیان 
شده و همگی این موارد در کنار هم، این امیدواری را به وجود آورده که پس 
از ماه ها کش و قوس، بالاخره پیروزی هایی معنادار و واقعی علیه داعش در 
این کشور حاصل شــود. گزارش های میدانی حاکی از آن است که استان 
الانبار به کانون ثقــل عملیات های نیروهای عراقی تبدیل شــده و ارتش 
عراق به همراه نیروهای محلی توانسته دســتاوردهای قابل ملاحظه ای 
در مناطق مختلف این استان به دســت آورد. در این راستا، ارتش و عشایر 
اهل ســنت عراق پس از دفع حملات عناصر تروریستی داعش در منطقه 
»عامریه« در جنوب شــهر فلوجه موفق شدند مواضع خود را در این منطقه 
تثبیت کنند. همزمان، نیروهای بســیج مردمی بــرای جلوگیری از تکرار 
حملات تروریست ها، تجهیزات و نیروهای تازه نفس به منطقه اعزام کردند. 
همچنین گروهی از نیروهای اطلاعات بسیج مردمی مستقر در جنوب شهر 
فلوجه موفق به شناسایی و منهدم کردن گروهی از عناصر تروریستی داعش 
شــدند که در جنایت های مختلف علیه مردم عراق مشارکت داشتند. این 
گروه تروریستی که در حملات مکرر به کربلا و شهر »جرف الصخر« نقش 
فرماندهی عملیات را بر عهده داشت، پس از محاصره شدن توسط نیروهای 
مردمی، حاضر به تسلیم نشد و بعد از درگیری دو ساعته تمامی عناصر این 

گروه تروریستی کشته شدند. 
از ســوی دیگر، عصر روز گذشــته نیروهای عراقی توانستند سه روستای 

»دویلیه«، »عونایه« و »المعانیه« در شمال غرب »البغدادی« را آزاد کنند. 
درگیری ها در حومه این سه روســتا تا نیمه شب گذشته ادامه داشت که در 
  نهایت، نیروهای عراقی موفق شــدند با عقب راندن تروریست ها، مواضع 
خود را در این روستا ها تثبیت کنند. در این عملیات پاکسازی، ده ها تروریست 
داعش کشته شدند؛ به طوری که خیابان های این روستا ها مملو از اجساد 
تروریست ها شده است. در سوی دیگر، مناطق جنوب رود فرات که از غرب 
شهر الرمادی تا منطقه البغدادی ادامه دار،د با وجود آزادسازی هم چنان 
آلوده به بمب ها و مین های کار گذاشــته شده توسط تروریست ها هستند. 
عملیات برای پاکسازی این مناطق ادامه دارد تا زمینه برای بازگشت آوارگان 

فراهم شود.
از سوی دیگر، عناصر تروریستی داعش شب گذشته در تلاش بودند مقادیر 
زیادی تجهیزات نظامی را از مرز سوریه به منطقه مرزی »الرطبه« در استان 

انبار عراق انتقال دهند که با رصد دقیق اطلاعاتی نیروهای بسیج مردمی، 
این تحرکات خنثی شد. نیروهای اطلاعات بسیج مردمی در ادامه اطلاعات 
لازم را در اختیار نیروی هوایی عراق قرار دادند و جنگنده های این کشور در 
حومه الرطبه تروریست ها را چند مرحله هدف قرار دادند. بنا بر این گزارش، 
در نتیجه حملات جنگنده های ارتش عراق، تمامی عناصر تروریســتی از 
پای درآمدند و خودروهای آنان منهدم شــد. یک منبع میدانی در گفت و گو 
با خبرگزاری فارس ضمن تأیید کشته شدن این عناصر تروریستی، گفت: 
»در این حملات همچنین تجهیزات ســنگین تروریست ها از جمله ده ها 
موشک و چندین تن مواد منفجره که در حال انتقال به عراق بود، نابود شد«. 
از سوی دیگر، گروهی از نیروهای عراقی موفق شدند تعدادی از نیروهای 
ارتش این کشور را که در نزدیکی مرز اردن در محاصره عناصر داعش قرار 
گرفته بودند، نجات دهند. این عملیات با پشــتیبانی جنگنده های عراقی 

انجام شده و تمامی نیروهای محاصره شده به سلامت به پایگاه بازگشتند. 
همزمان با این تحولات، یک مقام ارشــد آمریکایی گفته گروه تروریســتی 
داعش سرزمین های زیادی را نسبت به ســال گذشته که شهر رمادی در 
عراق را تصرف کرد، تصاحب نکرده است. برت مک گورک، فرستاده ویژه 
باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا برای مقابله با داعش، روز یکشــنبه در 
کنفرانس خبری در امان تأکید کرد: »داعش نسبت به یک سال گذشته که 
شهر رمادی عراق را تصرف کرد، سرزمین های زیادی را اشغال نکرده است. 
ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق و سوریه، کمک بیشتر اطلاعاتی را سوی 
نیروهای بومی دریافت کرده است«. وی در ادامه تصریح کرد: »داعش در 
حال از دست دادن سرزمین های بیشتری است و اکنون در موضع تدافعی 
قرار گرفته است«. مک گورک گفت: »تلاش ائتلاف تحت رهبری آمریکا 
برای بازپس گیری موصل و رقه، پیشــرفت هایی داشته است. ما تقریباً هر 
روز در حال انجام حملات دقیقی در موصل هستیم. این یک فشار پایدار و 
موثر است«. همزمان، وزیر دفاع عراق نیز در اظهاراتی مشابه، اعلام کرده 
که گروه تروریســتی داعش توان حفظ و نگهداری مواضع و مناطق خود را 
از دست داده است. خالد العبیدی در بیانیه ای که روز دوشنبه منتشر کرد، 
افزود که قدرت و توان گروه تروریســتی داعش در عراق در حال متلاشــی 
شدن و قهقراست و این گروه تروریستی قادر به حفظ مواضع و مناطق تحت 

تصرف خود نیست.
گفتنی اســت به موازات این تحولات میدانی، نشانه هایی از بهبود اوضاع 
در عرصه سیاســی عراق نیز بروز کرده که شاید بتوان آن را با همین اوضاع 
میدانی مرتبط دانســت. در همین راســتا، نیچروان بارزانی، نخســت وزیر 
منطقه خودمختار کردستان عراق، از نمایندگان و وزرایی که در پی بحران 
اخیر پارلمان، به نشانه اعتراض بغداد را ترک کرده بودند، خواست تا هرچه 
سریع تر به بغداد بازگردند تا کشور بیش از این در بحران نباشد. به نوشته پایگاه 
خبری السومریه، فرهاد قادر، از نمایندگان کرد پارلمان، با اعلام این خبر، 
افزود: »نیچروان بارزانی از نمایندگان و وزرا خواسته است تا کار خود را آغاز 

کنند و تصویب قوانین را از سر بگیرند«. 

سفر ظریف به وین برای شرکت در مذاکرات سوریه
وزیر امور خارجه ایران امشــب برای شــرکت در مذاکرات مربوط به تحولات سوریه عازم وین می شــود. همراه با محمد جواد ظریف، برخی از معاونان و مدیران وزارت امور خارجه نیز عازم وین می شوند. احتمال دارد در حاشیه این مذاکره، 
گفت وگو ها و رایزنی هایی میان هیئت ایرانی، اروپایی و آمریکایی برای رفع موانع اجرای برجام انجام شود. جان کری، وزیر خارجه آمریکا، طی نشستی که اخیراً با رؤسا و مقامات بانکی اروپایی داشته، به آن ها در خصوص انجام مراودات 
مالی و بانکی با بانک های ایرانی اطمینان داد. کری که هم اکنون در وین به ســر می برد قرار است امروز با همتایان انگلیسی، فرانسوی، ایتالیایی و آلمانی خود در وین دیدار و گفت وگو کند. محور این دیدار ها تحولات لیبی و سوریه عنوان 
شده است. نشست وین با دو محور اصلی مذاکرات در مورد لیبی و سوریه امروز و فردا )دوشنبه و سه شنبه( در هتل »پالایس نیدراسترایشوین« وین برگزار می شود.  روز نخست نشست وین به مسئله لیبی اختصاص دارد و جان کری و پائولو 
جنتیلونی وزیران خارجه آمریکا و ایتالیا ریاست مشترک آن را به عهده دارند. به گفته وزارت امور خارجه آمریکا، در این نشست حمایت از دولت وحدت ملی با »تمرکز بر امنیت« در مبارزه با گروه تروریستی داعش مورد گفت وگو قرار می گیرد. 
سه شنبه نیز کری و سرگئی لاوروف، همتای روس او، ریاست مشترک »گروه بین المللی حمایت از سوریه« را به عهده می گیرند. بنا بر اعلام وزارت امور خارجه آمریکا، این گروه شامل 17 کشور و سه نهاد بین المللی که در پاییز سال 2015 

میلادی تأسیس شد، در نشست فردا به مسئله »تحکیم ترک مخاصمه، تضمین دسترسی ساکنان سراسر کشور به کمکهای بشردوستانه و تسریع روند انتقال سیاسی« در سوریه می پردازد.

مسابقه قایق سواری غیررقابتی در ونیز، ایتالیا

در حاشیه مراسم  روز 
نکبت در غزه

تظاهرات در آلمان برای پایان دادن به استفاده از زغال سنگ به عنوان انرژی

شیا لابئوف، در حاشیه 
فستیوال فیلم کن

داعش قصر پادشاه آشور را 
تخریب کرد

منابع خبری از تخریب یک اثر تاریخی دیگر در موصل عراق به 
دست گروه تروریستی داعش خبر دادند. این گروه در تازه ترین 
اقدام خود در از بین بردن میراث فرهنگی و تاریخی عراق، درگاه 
تاریخی »مسقی« و قصر پادشاه آشــور را در این کشور تخریب 
کرده اســت. تصاویر منتشــر شده توســط این گروه تروریستی 
مربوط به تخریب آثار تاریخی نینوا در اســتان موصل، نشان از 
تخریب قصر پادشاه سنحاریب آشوری و دیوارهای آن و دروازه 
تاریخی مسقی دارد. سابقه تاریخی این دروازه به قرن هفتم قبل 

از میلاد باز می گردد. 

حمایت گسترده فرانسوی ها از 
تظاهرات ضد دولتی

نتایج یک نظرسنجی در فرانســه از حمایت اکثر فرانسوی ها از 
تظاهرات گسترده جاری در این کشور در مخالفت با اصلاح قانون 
کار توســط حزب حاکم حکایت دارد. دولت فرانسه پس از آنکه 
هفته گذشته با استناد به یک بند به ندرت مورد استفاده قرار گرفته 
قانون اساسی، سعی در تصویب لایحه ای برای اصلاح قانون کار 
در مجلس کرد، با اعتصاب ها و موج جدیدی از اعتراضات روبه 
رو شد. بنا بر نظرسنجی مؤسســه »ب.و.ا« از 1160 فرانسوی، 
حدود 54 درصد از پرسش شوندگان حمایت خود را از اعتراضات 

علیه قانون آزادسازی بازار کار فرانسه اعلام کردند.

گیتس: دیدگاه اوباما درباره ایران 
نادرست بود

رابرت گیتس، وزیر دفاع پیشــین آمریکا گفتــه: »همواره این 
باور را داشــته ام که دیدگاه اوباما مبنی بر اینکه توافق هسته ای 
می تواند ایران را تغییر دهد، دیدگاهی نادرســت بود«. از سوی 
دیگر، گیتــس در خصوص اتهام های وارده به بن رودز، معاون 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید درباره توافق با ایران و فریب جامعه 
گفت: »به گمان من، برخی از چیزهایی که کاخ ســفید اعتقاد 
داشت مبنی بر اینکه برداشته شدن تحریم ها می تواند در طول 
زمان حکومت ایران را وادار به تغییر رویه کند و بتوانیم بگوییم به 

کشوری "عادی" تبدیل شود، دیدگاهی نادرست بود«.

هند در پی پرداخت بدهی خود به 
ایران است

در حالی که یک هفته به سفر تاریخی نارندا مودی، نخست وزیر 
هند به تهران باقی مانده است، مقامات هندی سخت در تلاش 
هستند تا 6.5 میلیارد دلار بدهی نفتی خود به ایران را بپردازند. 
یک مقام وزارت نفت هند می گویــد، تلاش های هند به دلیل 
بی میلــی بانک های اروپایی بــرای انجام این پروســه تاکنون 
بی نتیجه مانده است. وی افزود: »ما تمام تلاشمان را می کنیم 
تا در این هفته به توافق برسیم و سخت مایل هستیم که قبل از 
ســفر مهم نخســت وزیر به تهران، حداقل بخشی از پول ایران 

را پرداخت کنیم«.

بین الملل


